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Preisblatt 

 

ZEITZ Gas pur 
gültig für Lieferungen an Neukunden ab 1. Januar 2024 

 

Ihre Vorteile: 

✓ unser günstiges Gasprodukt für jeden Verbrauch 

✓ anteilige Preisgarantie auf den Energiepreis bis 31.12.2024 

✓ Vertragslaufzeit 1 Jahr 

 

Ihr Gaspreis berechnet sich aus: 

 Nettopreis Bruttopreis 

Stufe 1 bis 100.000 kWh 

Arbeitspreis 9,75 ct/kWh 10,43 ct/kWh 

Grundpreis 135,60 Euro/Jahr 145,09 Euro/Jahr 

Stufe 2 ab 100.001 kWh 

Arbeitspreis 9,64 ct/kWh 10,31 ct/kWh 

Grundpreis  240,00 Euro/Jahr 256,80 Euro/Jahr 
 

 

Eine Jahresabrechnung erfolgt jeweils zu dem für den Kunden günstigsten Preis 

(Bestabrechnung), sofern ein Verbrauch von 12 Monaten vorliegt. 

 

 

 

Ihr Kontakt zu uns 

Stadtwerke Zeitz GmbH 

Kundenservice 

Geußnitzer Str. 74   

06712 Zeitz    

E-Mail: kundenservice@stadtwerke-zeitz.de 

Tel.: 03441 855 333 

 

 



   

 
 
  G27T_PUR23 (Stand 15.12.2023) 

 

Erläuterungen: 

 

Bestandteil der Nettopreise sind neben dem Gaspreis und der Netzentgelte (bestehend aus 

Arbeitspreis, Grundpreis, eventuell dem Leistungspreis sowie den Preisen für Messung, 

Messstellenbetrieb und Abrechnung): 

 

  ab 01.01.2024 

die Energiesteuer gem. Energiesteuergesetz 0,550 ct/kWh 

die SLP-Bilanzierungsumlage für das Marktgebiet THE 0,000 ct/kWh 

die Gasspeicherumlage 0,145 ct/kWh 

den CO2-Preis gem. Bundesemissionshandelsgesetz1) 0,728 ct/kWh 

Konzessionsabgabe  0,030 ct/kWh 

die Entgelte des örtlichen Netzbetreibers2) 

Netz-Arbeitspreis 

Netz-Grundpreis 

Entgelt für Messstellenbetrieb 

Messung 

 

1,482 ct/kWh 

66,00 Euro/a 

12,88 Euro/a 

6,12 Euro/a 

Bestandteil Energiebeschaffung und Vertrieb 

Stufe 1 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

Stufe 2 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

 

 

6,814 ct/kWh 

50,60 Euro/a 

 

6,705 ct/kWh 

89,38 Euro/a 

 

Die Preisgarantie erstreckt sich auf den Bestandteil Energiebeschaffung und Vertrieb. 

Ändern sich Steuern, Abgaben, Umlagen und Netzentgelte können die Preise gemäß der 

AGB angepasst werden.  
 

1) Ermittelt auf Basis von 40,00 Euro/t gemäß Gesetzesentwurf der Bundesregierung vom 

18.08.2023 (Drucksache 20/8298). 

 

2) Angegeben sind die vorläufigen Netzentgelte der REDINET Burgenland GmbH für den 

Netznutzungsentgelttarif 10.000 – 50.000 kWh. 

 

Alle Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet und enthalten die derzeit 

gültigen Abgaben und Steuern sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 7 %.  

 

Hinweis zur Mehrwertsteuer:  

 

Für Gas ist die Mehrwertsteuer aktuell noch bis zum 31.03.2024 auf 7 Prozent reduziert. 

Derzeit diskutiert die Bundesregierung jedoch ein frühzeitiges Auslaufen der 

Mehrwertsteuersenkung zum 31.12.2023 und damit eine Wiederanhebung des 

Mehrwertsteuersatzes auf 19 Prozent ab dem 01.01.2024. Sollte der entsprechende 

Gesetzesentwurf vom Bundestag beschlossen werden, ändern sich die Bruttopreise 

entsprechend und wir informieren Sie über die Presse und unsere Webseite. 
 


